２０２５年９月１６日

報道関係各位

株式会社ＯＰＡ

横浜ビブレ

 ～40年の感謝と、これからも“ずっとサイコー”な未来へ向けて～

横浜ビブレ 「４０ｔｈ Ａｎｎｉｖｅｒｓａｒｙ Ｆｅｓｔｉｖａｌ」開催

株式会社ＯＰＡ（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：小野大輔、以下：当社）が運営する

商業施設「横浜ビブレ」（以下：当施設）は、本年で開業４０周年を迎えます。地域のお客さまを

はじめ、ご出店のテナント各位、お取引先さま、行政・地域団体の皆さまなど多くのステーク

ホルダーのご支援に感謝し、アニバーサリー企画を実施いたします。

当施設は１９８５年４月に「ファッションと文化の複合専門店ビル」として横浜駅西口に

開業しました。以来、平成・令和と時代が移り変わる中で、地域に根ざした商業施設として、

また横浜のカルチャーシーンを彩る場として多くの方々の青春とともに歩み、地域の皆さまに

支えられてまいりました。本年の４０周年は、こうした長年のご支援の賜物であり、深く感謝

申し上げます。

この度、これまで当施設を支えてくださったすべてのステークホルダーへの感謝を形にし、

９月２０日（土）から１１月１６日（日）までアニバーサリー企画「４０ｔｈ Ａｎｎｉｖｅｒ

ｓａｒｙ Ｆｅｓｔｉｖａｌ」を開催いたします。

平成に人気を博したキャラクター「一期一会」（株式会社マインドウェイブ）とのタイアップ

をはじめ、コラボグッズ販売、限定イベント、館内装飾、地域連携イベントなど、多彩な催

しを実施し、世代を超えて楽しめる場を提供します。

当施設は今後も「ずっと青春」「ずっとサイコー」をコンセプトに、横浜のカルチャーシーンを

彩る場所として進化を続けてまいります。引き続き、地域のお客さま、そしてテナント各位、

お取引先さま、行政・地域団体の皆さまのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．実 施 期 間：２０２５年９月２０日（土）から１１月１６日（日）

２．場   所：横浜ビブレ

(住所：神奈川県横浜市西区南幸２丁目１５−１３)

３．主な開催内容：横浜ビブレ４０ｔｈ Ａｎｎｉｖｅｒｓａｒｙ Ｆｅｓｔｉｖａｌ

         ・館内各所に「一期一会」とのタイアップ装飾が登場！

         ・「一期一会」ホログラムステッカープレゼント

         ・「一期一会」コラボレーションのガラケーデザインのフォトブース設置

         ・巨大ストーリーボード「プレイバック！ビブレ×カルチャー４０ｔｈ」

          ・４０ｔｈサイコー！！４ｄａｙｓ スペシャルフェア       他

                         © MIND WAVE INC.

【横浜ビブレ４０tｈ Ａｎｎｉｖｅｒｓａｒｙ Ｆｅｓｔｉｖａｌの主なイベント・企画】

タイトル 企画内容 期間/場所

あの頃が蘇る！「一期一会」装飾

館内各所に「一期一会」との

タイアップ装飾が登場

９/２０～１１/１６

・建物外壁

・１F 正面入り口、

エレベーターホール

・１Ｆ～５Ｆ

エスカレーター周辺

「一期一会」ホログラムステッカー

プレゼント

横浜ビブレ公式インスタグラムの

フォロー、または館内のお買上げ

レシートのご提示で各日先着１００名

に「一期一会」ホログラムステッカーを

プレゼント！

９/２０～９/２３

・１Fインフォメーション

タイトル 企画内容 期間/場所

「一期一会」コラボ巾着

プレゼント

アプリ会員限定。当日のお買上げ

レシート税込３，０００円のご提示で

「一期一会」×ビブレ オリジナル

巾着をプレゼント

１１/８～１１/１６

※なくなり次第終了

・１Fインフォメーション

「一期一会」ガラケーフォトブース
「一期一会」コラボレーションの

ガラケーデザインフォトブースが登場

９/２０～１１/１６

・１F 正面入り口

４０ｔｈ サイコー！！

４ｄａｙｓ スペシャルフェア

４０周年を記念して、各ショップが

フェアを開催。４日間限定の特典が

盛りだくさん！

１０/３１～１１/３

・各ショップ

ヴィレッジヴァンガードＰＯＰ ＵＰ

「お茶犬 ＰＯＰ ＵＰ ＳＨＯＰ」

「すーぱーレトロＥＸＰＯ」

平成レトロな商品を多数取り揃えた

ヴィレッジヴァンガードのＰＯＰ Ｕ

Ｐ ＳＨＯＰが期間限定でオープン

９/２０～１０/１９

※お茶犬 ＰＯＰ ＵＰ ＳＨＯＰ

は９/２０～１０/１３

・６F ＰＯＰ ＵＰ区画

プレイバック！

ビブレ×カルチャー４０ｔｈ

巨大なストーリーボードが登場！！

当時のトレンドやヒット曲とともに、

横浜ビブレの４０年を振り返ろう

９/２０～１１/１６

・１F正面入り口または

６Ｆエスカレーター横

ビブレ４０ｔｈ ラブレターボード
ビブレへのメッセージが書けるＢＩＧ

なメッセージボードが登場

９/２０～１１/１６

・１F正面入り口または

６Ｆエスカレーター横

インスタグラム・Ⅹ

プレゼントキャンペーン

横浜ビブレ公式インスタグラム・Ｘの

該当の投稿にフォロー＆いいねで

平成レトログッズをプレゼント

１０月中旬～１１月中旬

・横浜ビブレ公式

インスタグラム/ Ｘ

※詳細は横浜ビブレＨＰで随時公開いたします。実施時に一部変更する場合がございます。

 https://www.vivre-shop.jp/yokohama

【本件に関するお問い合せ】

横浜ビブレ 営業企画グループ ＴＥＬ：０４５－３１４－２１２１

画像は全てイメージです。本資料に掲載されている写真および画像の無断転載・複製を禁じます。

https://www.vivre-shop.jp/yokohama